

**Kontennachweis zur
B I L A N Z zum 31. Dezember 2025**

DVTA e.V.
20097 Hamburg

(vorläufiger Stand: 23.04.2026)

AKTIVA

| | 31.12.2025 | | 31.12.2024 |
|--|------------|------------|-----------------|
| | EUR | EUR | EUR |
| A. Anlagevermögen | | | |
| I. Sachanlagen | | | |
| 1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 40000 Betriebsausstattung | 9.297,00 | | 8.084,00 |
| 41000 Geschäftsausstattung | 3.878,00 | | 3.051,00 |
| 42000 Büroeinrichtung | 1.630,00 | | 2.048,00 |
| | <hr/> | 14.805,00 | <hr/> 13.183,00 |
| II. Finanzanlagen | | | |
| 1. Beteiligungen | | | |
| 51000 Beteiligungen | | 46.016,27 | 46.016,27 |
| B. Umlaufvermögen | | | |
| I. Vorräte | | | |
| 1. fertige Erzeugnisse und Waren | | | |
| 398000 Bestand Broschüren u. Werbeartikel | 43.412,21 | | 36.433,39 |
| 2. geleistete Anzahlungen | | | |
| 151000 Geleistete Anzahlungen 0%VSt | 0,00 | | 4.049,57 |
| | <hr/> | 43.412,21 | <hr/> 40.482,96 |
| II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände | | | |
| 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | | | |
| 99600 Pauschalwertbericht. auf Ford. - RLZ -1 Jahr | 0,00 | | -35,00 |
| 140000 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 11.489,80 | | 4.160,66 |
| | <hr/> | 11.489,80 | <hr/> 4.125,66 |
| 2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen | | | |
| 159400 Forderungen an DVTA B.ges.mbH | 44.215,59 | | 57.360,62 |
| Übertrag auf Seite 2 | 55.705,39 | 104.233,48 | 161.168,51 |

**Kontennachweis zur
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2025 bis 31.12.2025**

**DVTA e.V.
20097 Hamburg**

(vorläufiger Stand: 23.04.2026)

| | 01.01.-31.12.2025 | | 01.01.-31.12.2024 |
|--|-------------------|--------------|-------------------|
| | EUR | EUR | EUR |
| 1. Umsatzerlöse | | | |
| 800000 Mitgliederbeiträge | 780.030,79 | | 816.838,76 |
| 820000 Sonstige Erlöse USt-frei | 11.718,58 | | 4.578,96 |
| 830200 Sonstige Erlöse 7%USt | 23,27 | | 0,00 |
| 840000 Sonstige Erlöse Rechteüberlassung DÄV 19%USt | 343.140,29 | | 375.556,83 |
| 841000 Erlöse Weiterberechnung 19%USt | 11.770,24 | | 11.212,64 |
| 870200 Erlöse Seminare Landesverbände | 140,00 | | 11.235,00 |
| | | 1.146.823,17 | 1.219.422,19 |
| 2. Gesamtleistung | | 1.146.823,17 | 1.219.422,19 |
| 3. sonstige betriebliche Erträge | | | |
| a) Erträge aus der Herabsetzung der Pauschalwertberichtigung zu Forderungen | | | |
| 273000 Erträge aus Herabsetzung PWB auf Forderungen | 35,00 | | 7,00 |
| b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen | | | |
| 273500 Erträge Auflösung Rückstellung | 910,40 | | 4,75 |
| c) übrige sonstige betriebliche Erträge | | | |
| 252000 Periodenfremde Erträge | 7.709,13 | | 2.045,01 |
| 266000 Erträge aus Währungsumrechnung | 0,00 | | 5,38 |
| | 7.709,13 | | 2.050,39 |
| | | 8.654,53 | 2.062,14 |
| 4. Materialaufwand | | | |
| a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren | | | |
| 366000 Nicht abziehbare Vorsteuer 19% | 0,00 | | 91,20 |
| 385000 Zölle und Einfuhrabgaben | 168,65 | | 0,00 |
| 395000 Bestandsveränderg. Broschüren & Werbeartikel | -6.978,82 | | -24.633,83 |
| | | -6.810,17 | -24.542,63 |
| Übertrag auf Seite 2 | | 1.162.287,87 | 1.246.026,96 |

**Kontennachweis zur
B I L A N Z zum 31. Dezember 2025**

**DVTA e.V.
20097 Hamburg**

(vorläufiger Stand: 23.04.2026)

AKTIVA

| | 31.12.2025 | | 31.12.2024 |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|
| | EUR | EUR | EUR |
| Übertrag von Seite 1 | 55.705,39 | 104.233,48 | 161.168,51 |
| 3. sonstige Vermögensgegenstände | | | |
| 136000 Geldtransit | 226,76 | | 0,00 |
| 150000 Sonstige Vermögensgegenstände | 18.054,68 | | 1.567,94 |
| 154800 VSt in Folgeperiode/Folgejahr abziehbar | 2.613,05 | | 4.844,18 |
| 159100 Durchl. Posten Landesverbände | 362,91 | | 0,00 |
| 160000 Verbindlichkeiten aus Lieferung und Leistung | 1.956,51 | | 3.351,02 |
| | <hr/> 23.213,91 | | <hr/> 9.763,14 |
| 157000 Abziehbare Vorsteuer | 0,00 | | 9.266,60 |
| 157100 Abziehbare Vorsteuer 7% | 0,00 | | 18.226,36 |
| 157600 Abziehbare Vorsteuer 19% | 0,00 | | 15.842,53 |
| 177600 Umsatzsteuer 19% | 0,00 | | -73.486,20 |
| 178000 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen | 0,00 | | 27.349,50 |
| 178100 Umsatzsteuer-Vorauszahlg. 1/11 | 0,00 | | 3.372,00 |
| 178700 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19 % | 0,00 | | -91,20 |
| | <hr/> 0,00 | | <hr/> 479,59 |
| | | <hr/> 78.919,30 | <hr/> 71.729,01 |
| III. Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks | | | |
| 100000 Handkasse Verwaltung Frau Klink | 218,50 | | 384,27 |
| 101000 Handkasse LV NS/HB Frau Loges | 11,43 | | 11,43 |
| 102000 Handkasse Sachsen/Sachsen-A. alt Frau Sieb | 118,08 | | 118,08 |
| 105000 Kasse LV Rheinland/Saarland | 21,90 | | 30,00 |
| 106100 Handkasse BW Labor | 6,09 | | 168,92 |
| 106600 Kasse Nds/HB Radiologie | 0,23 | | 0,23 |
| 108100 Bank 190 2102013 LV B/B/MV | 8.044,42 | | 8.044,42 |
| 108200 Bank 170 2102013 LV B/B/MV R | 22.094,86 | | 22.408,55 |
| 108300 Bank 260 2102013 LV HH/SH L | 4.376,21 | | 4.909,65 |
| 108400 Bank 230 2102013 LV HH/SH R | 3.199,39 | | 3.274,68 |
| 108500 Bank 270 2102013 LV Hessen | 131,06 | | 140,56 |
| 108600 Bank 280 2102013 LV Ns/Bremen | 15,20 | | 15,20 |
| 108700 Bank 290 2102013 LV NRW L | 12.897,67 | | 14.878,18 |
| 108800 Bank 300 2102013 LV NRW R | 8.389,41 | | 8.398,91 |
| 108900 Bank 310 2102013 LV NS/ Bremen | 582,77 | | 232,77 |
| 109100 Bank 320 2102013 LV Rheinl./Sa | 1.490,38 | | 1.499,88 |
| 109200 Bank 330 2102013 LV Rheinl./ S | 1.073,03 | | 1.361,39 |
| 109300 Bank 340 2102013 LV BW | 4.163,85 | | 4.363,35 |
| 109400 Bank 350 2102013 LV BW | 5.308,28 | | 5.308,28 |
| 109500 Bank 200 210 2013 LV Bayern L | 4.146,65 | | 5.114,31 |
| Übertrag auf Seite 3 | 76.289,41 | 183.152,78 | 252.074,30 |

**Kontennachweis zur
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2025 bis 31.12.2025**

**DVTA e.V.
20097 Hamburg**

(vorläufiger Stand: 23.04.2026)

| | 01.01.-31.12.2025 | | 01.01.-31.12.2024 |
|---|-------------------|--------------|-------------------|
| | EUR | EUR | EUR |
| Übertrag von Seite 1 | | 1.162.287,87 | 1.246.026,96 |
| 5. Personalaufwand | | | |
| a) Löhne und Gehälter | | | |
| 412000 Gehälter | 140.257,64 | | 137.939,84 |
| 414900 Pausch.Steuer auf sonst. Bezüge(Fahrtk.zusch) | 192,92 | | 197,04 |
| 415000 Krankengeldzuschüsse | -4.729,40 | | -878,66 |
| 417500 Fahrtkostenerstattung - Wohnung/Arbeitsstätte | 1.175,00 | | 1.200,00 |
| | <hr/> | | <hr/> |
| | 136.896,16 | | 138.458,22 |
| b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung | | | |
| 413000 Gesetzl. soziale Aufwendungen | 33.553,22 | | 31.409,19 |
| 413800 Beiträge Berufsgenossenschaft | 405,45 | | 449,32 |
| 414000 Freiwillige soziale Aufwendung lohnsteuerfrei | 2.839,94 | | 1.185,60 |
| 416000 Versorgungskassen | 0,00 | | 55,66 |
| 416500 Aufwendung f. Altersversorgung | 9.432,00 | | 8.952,00 |
| | <hr/> | | <hr/> |
| | 46.230,61 | | 42.051,77 |
| | <hr/> | | <hr/> |
| | | 183.126,77 | 180.509,99 |
| 6. Abschreibungen | | | |
| a) auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen | | | |
| 483000 Abschreib. Sachanlagen ohne AfA Fzg./Gebäude | 4.372,03 | | 7.803,68 |
| 486000 Abschreibung a. aktivierte GWG | 633,32 | | 532,18 |
| | <hr/> | | <hr/> |
| | | 5.005,35 | 8.335,86 |
| 7. sonstige betriebliche Aufwendungen | | | |
| a) Raumkosten | | | |
| 420000 Raumkosten Veranstaltungen | 910,00 | | 1.407,00 |
| 420200 Miete Garagen BG | 4.248,96 | | 4.248,96 |
| 421000 Miete Büro | 36.983,88 | | 36.684,24 |
| 421100 Betriebskosten VZ BG | 13.764,40 | | 15.264,40 |
| 424000 Gas, Strom, Wasser | 4.542,83 | | 2.946,61 |
| 425000 Reinigung | 3.888,36 | | 3.837,99 |
| 426000 Instandhaltung betriebl. Räume | 390,42 | | 322,36 |
| | <hr/> | | <hr/> |
| Übertrag auf Seite 3 | 64.728,85 | 974.155,75 | 992.469,55 |

**Kontennachweis zur
B I L A N Z zum 31. Dezember 2025**

**DVTA e.V.
20097 Hamburg**

(vorläufiger Stand: 23.04.2026)

AKTIVA

| | 31.12.2025 | | 31.12.2024 |
|---------------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| | EUR | EUR | EUR |
| Übertrag von Seite 2 | 76.289,41 | 183.152,78 | 252.074,30 |
| 109600 Bank 180 2102013 LV Bayern R | 1,00 | | 1,00 |
| 109700 Bank 380 2102013 LV Thürigen | 1.632,07 | | 1.869,96 |
| 109800 Bank 150 2102013 LV Thürigen | 25,61 | | 35,11 |
| 109900 Bank 160 2102013 LV Sachsen/SA | 7.428,01 | | 7.570,89 |
| 110000 Bank 400 210 2013 Sachsen-Anh. | 10.470,29 | | 10.434,29 |
| 120000 Apo Bank 000 210 2013 | 807.979,02 | | 409.503,98 |
| 122000 Bank 410 210 2013 Zinskonto | 1.700.000,00 | | 2.000.000,00 |
| 125000 Frankiermaschine | 446,24 | | 857,70 |
| | | 2.604.271,65 | 2.510.935,99 |
| C. Rechnungsabgrenzungsposten | | | |
| 98000 Aktive Rechnungsabgrenzung | | 5.386,13 | 2.573,45 |
| | | 2.792.810,56 | 2.684.920,68 |

**Kontennachweis zur
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2025 bis 31.12.2025**

**DVTA e.V.
20097 Hamburg**

(vorläufiger Stand: 23.04.2026)

| | 01.01.-31.12.2025 | | 01.01.-31.12.2024 |
|---|-------------------|------------|-------------------|
| | EUR | EUR | EUR |
| Übertrag von Seite 2 | 64.728,85 | 974.155,75 | 992.469,55 |
| | 64.728,85 | | 64.711,56 |
| b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben | | | |
| 436000 Versicherungen | 4.071,65 | | 4.342,66 |
| 438000 Beiträge | 17.288,61 | | 15.994,04 |
| 438100 Künstlersozialkasse | 680,00 | | 426,36 |
| | <hr/> | | <hr/> |
| | 22.040,26 | | 20.763,06 |
| c) Reparaturen und Instandhaltungen | | | |
| 480600 Wartungskosten Hard-/Software | 35.263,40 | | 46.866,41 |
| d) Werbe- und Reisekosten | | | |
| 460000 Werbekosten | 39.814,39 | | 33.079,72 |
| 460500 Streuartikel | 23.130,33 | | 25.368,24 |
| 463000 Geschenke abzugsfähig ohne § 37b EStG | 250,73 | | 0,00 |
| 463100 Geschenke abzugsfähig mit § 37b EStG | 2.318,91 | | 10.958,50 |
| 463200 Pauschale Steuern für Geschenke/Zugaben abzf. | 973,50 | | 1.155,94 |
| 463600 Geschenke nicht abzugsf. mit §37b EStG | 380,74 | | 257,13 |
| 463700 Pausch. Steuern Geschenke/Zuwend. nicht abzf. | 65,94 | | 84,46 |
| 464000 Repräsentationskosten | 12.177,99 | | 10.968,25 |
| 465000 Bewirtungskosten | 217,00 | | 517,93 |
| 465400 Nicht abz.fähige Bewirtungsk. | 93,00 | | 221,97 |
| 466000 Reisekosten (Bahn-,Flugticket) | 13.957,76 | | 12.862,08 |
| 466300 Reisekosten (Taxi, Parken, Telefon) | 2.050,38 | | 2.274,10 |
| 466400 Reisekosten Verpfl.mehraufw | 1.273,00 | | 1.258,40 |
| 466600 Reisekosten Übernacht.aufw. | 19.540,10 | | 16.605,11 |
| 466601 Reisekosten Frühstück | 1.623,32 | | 1.385,20 |
| 466800 Kilometergelderstattung | 6.271,20 | | 6.041,70 |
| 467800 Bahncard | 1.347,00 | | 1.231,00 |
| | <hr/> | | <hr/> |
| | 125.485,29 | | 124.269,73 |
| e) verschiedene betriebliche Kosten | | | |
| 458800 Preise Kongresse | 2.000,00 | | 0,00 |
| 458900 Messen/Kongresse | 66.000,05 | | 26.039,39 |
| 459200 Catering | 3.807,98 | | 1.109,31 |
| 459400 Aufwandsentschädigung | 7.300,00 | | 7.300,00 |
| 490000 Sonstige betriebl.Aufwendungen | 4.979,55 | | 1.345,49 |
| 490100 EMA Anfragen | 279,80 | | 255,85 |
| Übertrag auf Seite 4 | 331.885,18 | 974.155,75 | 764.520,31 |

**Kontennachweis zur
B I L A N Z zum 31. Dezember 2025**

**DVTA e.V.
20097 Hamburg**

(vorläufiger Stand: 23.04.2026)

PASSIVA

| | 31.12.2025 | 31.12.2024 |
|--|---------------------|---------------------|
| | EUR | EUR |
| A. Eigenkapital | | |
| I. Gezeichnetes Kapital | | |
| 80000 Vereinskapital | 754.527,30 | 754.527,30 |
| II. Gewinn-/Verlustvortrag | | |
| 86000 Gewinnvortrag vor Verwendung | 1.855.089,07 | 1.656.574,71 |
| III. Jahresüberschuss/-fehlbetrag | | |
| | 139.571,21 | 198.514,36 |
| | <u>2.749.187,58</u> | <u>2.609.616,37</u> |
| B. Rückstellungen | | |
| 1. sonstige Rückstellungen | | |
| 96500 Rückstellung f. Personalkosten | 1.660,00 | 1.680,00 |
| 96600 Rückst. zur Erfüllung d. Aufbewahrungspflicht | 8.000,00 | 8.000,00 |
| 97000 Sonstige Rückstellungen | 1.680,00 | 2.860,00 |
| 97700 Rückstell. für Abschluss- und Prüfungskosten | 10.500,00 | 10.500,00 |
| | <u>21.840,00</u> | <u>23.040,00</u> |
| C. Verbindlichkeiten | | |
| 1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | | |
| 160000 Verbindlichkeiten aus Lieferung und Leistung | 6.170,06 | 29.606,82 |
| 2. sonstige Verbindlichkeiten | | |
| 140000 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 0,00 | 2.232,16 |
| 170000 Sonstige Verbindlichkeiten | 4.241,16 | 4.862,43 |
| 173011 Maschek, Chr. MC | 365,69 | 176,73 |
| 173012 Maria Belen Gomez MC | 174,90 | 1.339,90 |
| 173015 MC C. Rössing | 445,75 | 391,10 |
| 173019 Mastercard Diana Kleppe | 0,00 | 672,08 |
| 173700 Verb. aus Steuern und Abgaben - RLZ bis 1Jahr | 5.371,65 | 9.893,96 |
| 174100 Verbindlichkeiten aus Lohn- u. Kirchensteuer | 2.596,50 | 2.559,13 |
| | <u>13.195,65</u> | <u>22.127,49</u> |
| Übertrag auf Seite 5 | 19.365,71 | 2.684.390,68 |

**Kontennachweis zur
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2025 bis 31.12.2025**

**DVTA e.V.
20097 Hamburg**

(vorläufiger Stand: 23.04.2026)

| | 01.01.-31.12.2025 | | 01.01.-31.12.2024 |
|--|-------------------|------------|-------------------|
| | EUR | EUR | EUR |
| Übertrag von Seite 3 | 331.885,18 | 974.155,75 | 764.520,31 |
| 490500 Öffentlichkeitsarbeit | 0,00 | | 1.262,96 |
| 490900 Honorar Referenten Seminare | 900,00 | | 800,00 |
| 491000 Porto | 4.636,41 | | 5.359,71 |
| 492000 Telefon | 2.456,68 | | 2.419,22 |
| 492500 Internetkosten | 128,69 | | 446,62 |
| 493000 Bürobedarf | 5.912,26 | | 6.317,72 |
| 493001 Auslagen Seminare | 61,63 | | 363,69 |
| 493200 "MTA-Dialog" Druckkosten | 415.112,78 | | 453.795,25 |
| 493700 Homepage "DVTA" | 5.838,62 | | 9.772,88 |
| 494000 Zeitschriften, Bücher, dig. Medien (Fachlit.) | 3.080,76 | | 3.404,21 |
| 494500 Fortbildungskosten | 3.032,90 | | 2.355,00 |
| 495000 Rechts- und Beratungskosten | 43.708,11 | | 55.218,99 |
| 495500 Buchführungskosten | 21.210,92 | | 20.660,07 |
| 495600 Lohnbuchhaltung | 1.466,69 | | 1.290,26 |
| 495700 Abschluss- und Prüfungskosten | 9.876,94 | | 9.099,90 |
| 496400 Aufw. f. Lizenzen,Konzessionen | 24,00 | | 42,84 |
| 496500 Mietleasing bewegliche Wirtschaftsgüter BGA | 3.072,76 | | 3.036,17 |
| 496900 Aufw. für Abraum-, Abfallbes. | 1.228,44 | | 625,60 |
| 497000 Nebenkosten des Geldverkehrs | 503,12 | | 529,63 |
| 498000 Betriebsbedarf | 626,54 | | 984,13 |
| 498500 Werkzeuge und Kleingeräte | 185,60 | | 0,00 |
| | <hr/> | | <hr/> |
| | 607.431,23 | | 613.834,89 |
| f) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens | | | |
| 231000 Anlagenabgänge Sachanlagen (Restbuchwert BV) | 0,00 | | 5,00 |
| g) Verluste aus Wertminderungen von Gegenständen des Umlauf- vermögens und Einstellung in die Wertberichtigung zu Forderungen | | | |
| 240000 Forderungsverluste (übliche Höhe) | 50,17 | | 1.382,84 |
| h) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen | | | |
| 202000 Periodenfremde Aufwendungen | 3.930,94 | | 12.612,73 |
| 215000 Aufwendungen aus der Währungsumrechnung | 0,00 | | 13,00 |
| | <hr/> | | <hr/> |
| | 3.930,94 | | 12.625,73 |
| | <hr/> | | <hr/> |
| | | 858.930,14 | 884.459,22 |
| Übertrag auf Seite 5 | | 115.225,61 | 172.721,89 |

**Kontennachweis zur
B I L A N Z zum 31. Dezember 2025**

**DVTA e.V.
20097 Hamburg**

(vorläufiger Stand: 23.04.2026)

PASSIVA

| | 31.12.2025 | | 31.12.2024 |
|---------------------------------------|------------|--------------|--------------|
| | EUR | EUR | EUR |
| Übertrag von Seite 4 | 19.365,71 | 2.771.027,58 | 2.684.390,68 |
| 157000 Abziehbare Vorsteuer | -4.844,18 | | 0,00 |
| 157100 Abziehbare Vorsteuer 7% | -17.979,71 | | 0,00 |
| 157600 Abziehbare Vorsteuer 19% | -12.537,24 | | 0,00 |
| 177100 Umsatzsteuer 7% | 1,63 | | 0,00 |
| 177600 Umsatzsteuer 19% | 68.299,97 | | 0,00 |
| 178000 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen | -28.175,20 | | 0,00 |
| 178100 Umsatzsteuer-Vorauszahlg. 1/11 | -2.792,00 | | 0,00 |
| | <hr/> | | <hr/> |
| | 1.973,27 | | 0,00 |
| - davon aus Steuern | | | |
| EUR 9.941,42 (Vj: 12.453,09) | | | |
| | <hr/> | 21.338,98 | 51.734,31 |
| D. Rechnungsabgrenzungsposten | | | |
| 99000 Passive Rechnungsabgrenzung | | 444,00 | 530,00 |
| | | <hr/> | <hr/> |
| | | 2.792.810,56 | 2.684.920,68 |
| | | <hr/> <hr/> | <hr/> <hr/> |

**Kontennachweis zur
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2025 bis 31.12.2025**

**DVTA e.V.
20097 Hamburg**

(vorläufiger Stand: 23.04.2026)

| | 01.01.-31.12.2025 | | 01.01.-31.12.2024 |
|--|-------------------|------------|-------------------|
| | EUR | EUR | EUR |
| Übertrag von Seite 4 | | 115.225,61 | 172.721,89 |
| 8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge | | | |
| 265000 Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge | 26.188,61 | | 33.600,35 |
| 265900 Sons. Zinsen und ähnliche Erträge aus verb.UN | 0,00 | | 293,34 |
| | | 26.188,61 | 33.893,69 |
| 9. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag | | | |
| 220800 Solidaritätszuschlag | 96,07 | | 422,33 |
| 221300 Kapitalertragsteuer 25% | 1.746,94 | | 7.678,89 |
| | | 1.843,01 | 8.101,22 |
| 10. Ergebnis nach Steuern | | 139.571,21 | 198.514,36 |
| 11. Jahresüberschuss/-fehlbetrag | | 139.571,21 | 198.514,36 |